ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СТАНДАРТЫ
СОЮЗА ССР
ДЕТАЛИ ТРУБОПРОВОДОВ
СТАЛЬНЫЕ БЕСШОВНЫЕ ПРИВАРНЫЕ
НА Ру< 10 МПа (< 100 кгс/см2)
ГОСТ 17375-83, ГОСТ 17376-83,
ГОСТ 17378-83—ГОСТ 17380-33
Издание официальное

ГОСТ 17378—83 С. 6
Пример условного обозначения концентрического
перехода DH =325 мм, dH =273 мм, s=10 мм, Si = 10 мм из стали
20:
Переход К 325X10—273X10 ГОСТ 17378—83
То же, из стали 09Г2С:
Переход К 325X10—273X10—09Г2С ГОСТ 17378—83
То же, эксцентрического из стали 20:
Переход Э 325X10—273X10 ГОСТ 17378—83
То же, из стали 09Г2С:
Переход Э 325ХЮ—273Х10—09Г2С ГОСТ 17378—83
То же, из стали 10Г2 для трубопроводов пара и горячей воды:
Переход Пэ 325ХЮ—273Х10—10Г2 ГОСТ 17378—83
4. Технические требования — по ГОСТ 17380—83.
5. Коды ОКП приведены в справочном приложении.
47
ПРИЛОЖЕНИЕ о
Справочное м
■лО
коды окп 2
табл, 1. Коды ОКИ переходов для «еагрссснолых н среднеагрессввяых сред должны соответствовать указанным в СО •и
г
s
Обозначение перехода
ISXX
CU ь
X
*
с
45X2,5-32X2.0
45 X4.0-32 X 4,0
46X2,5-25X1.6
46X4.0-25X3.0
57X4,0-45X2.5
57X5^0—45X4,0
57X4,0-38X2,0
57x5.0—38X4.0
57X4.0-32X2,0
57X5.0-32X3.0
57X4.0-25X1.6
57x5.0—25X3,0
76 X 3.5-57 X 3,0
76 X6.0—57 X 5.0
76 X 3.5-45X2,5
76X6.0—45X4,0
76x3,5-38x2.5
76 X6.0- 38 X 3.0
89ХЗк5-76X3.5
__ Коды ОКП перехода и.* стали
Таблица I
20 10Г2 Oit*2C
Кол ОКП КЧ Код ОКП КЧ код ОКП КЧ
14 6842 0100 00 14 6842 3000 02 14 6842 3300 0414 68420102 09 146842 3002 00 14 6842 3302 02II68420104 07 14 6842 3004 09 14 6842 3304 0014 6842 0106 05 14 6842 3006 07 14 6842 3306 0914 6842 0108 03 146842 3008 05 14 684*2 3308 0714 6842 0 М0 09 14 6842 ЗОЮ 00 14 6842 3310 021468420112 07 14 6842 3012 09 14 6842 3312 0014 68420114 05 14*6842 3014 07 14 6842 3314 0914 68420116 03 146842 3016 05 М 6842 3316 071468420118 02 И 6842 3018 03 14 6842 3318 061468420120 07 14 6842 3020 09 14 6842 3320 0014 6842 0122 05 146842 3022 07 14 6842 3322 091468420124 03 14 6842 3024 Об 14 6842 3324 071468420126 01 14 6842 3026 03 14 6842 3326 05>4 6842 0128 04 14 6842 3028 01 14 6842 3328 0314 6842 0130 05 14 6842 3030 07 14 6842 3330 0914 6842 0132 03 14 68423032 05 14 6842 3332 071468420134 «1 14 6842 3034 из 14 08423334 0514 68420136 01 14 6842 3036 01 146812 3336 03
Продолжение табл. 1
Обозначение перехода
Коды ОКП мрстодов hi стали
W 10Г2 091 2С
КОД ОКП КЧ Код ОКП КЧ Код ОКП КЧ
П